
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022062300225

225

Nº 117, quinta-feira, 23 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARECHAL DEODORO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2022

TIPO: MENOR PREÇO. DATA E HORA: 11 de julho de 2022 às 10h:00m. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS E SERVIÇOS DE
REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL ADELINA DE CARVALHO MELO, POVOADO
SANTA RITA NO MUNICÍPIO DE MARECHAL DEODORO - AL. LOCAL: Sala da Comissão
Permanente de Licitação, Loteamento Cidade Imperial, Qd - A, Lote - 07, Povoado Pedras
- Marechal Deodoro/AL. Os interessados poderão ter acesso ao Edital, no site oficial da
Prefeitura Municipal de Marechal Deodoro e seus anexos na sala da CPL.

Marechal Deodoro, 21 de junho de 2022.
TASSIANE CAVALCANTE BARROS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA GRANDE
AVISO DE LICITAÇÃO

A comissão de licitação do município de MATA GRANDE/AL, no uso de suas
atribuições, torna público que realizará as seguintes licitações:

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 26/2022, no dia 13/07/2022 às 08:30hrs,
objetivando o REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO DE SERVIÇO DE LINK DEDICADO EM FIBRA ÓPTICA DE ACESSO À INTERNET
PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE MATA GRANDE/AL, conforme anexo
do Edital e seus Anexos.

Outras informações e os editais, no site www.licitacoes-e.com.br ou na sede da
Prefeitura Municipal de MATA GRANDE, no horário das 09:00 às 12:00 horas.

ANA MARIA SOARES DA SILVA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D'ÁGUA DAS FLORES
EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº: 0215014/2022
Tomada de Preços nº: 01/2022
Objeto: Contratação de empresa de engenharia especializada para construção de uma
Escola com 6 Salas de Aula - Projeto FNDE, localizada na Rua Projetada, s/n, Bairro Maria
Fernandes, no Município de Olho d`Água das Flores - AL.
Contratante: Município de Olho d`Água das Flores.
Contratado: Pereira & Monteiro Construções Ltda, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº
07.285.314/0001-27.
Fundamentação Legal: Lei Federal 8.666/93. Tomada de Preços nº 01/2022.
Vigência: 12 meses.
Valor Estimado: R$ 1.900.630,65 (Um Milhão, Novecentos Mil, Seiscentos e Trinta Reais e
Sessenta e Cinco Centavos).
Contratante: José Luiz Vasconcellos dos Anjos.
Contratada: Carlos Eduardo Pereira Bezerra.
Data: 20 de junho de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 2/2022

OBJETO: IMPLANTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO E DRENAGEM EM DIVERSAS RUAS DO
BAIRRO VILA MARIA E VALDECI MOTA NO MUNICÍPIO DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS/ AL. Tipo:
Menor Preço Data e hora da sessão: 25/07/2022, às 10h00min. LOCAL: Sala de reuniões da
Comissão situada à Rua Costa Rêgo nº 53, Sala 05, Centro, Palmeira dos Índios - AL. Os
interessados poderão retirar o Edital através do site:
https://sai.io.org.br/al/palmeiradosindios/site/licitacoes. Informações pelo e-mail:
cpl.pmpi.al@gmail.com.

Palmeira dos Índios/AL, 22 de Junho de 2022.
SILVÂNIA MARIA DA SILVA

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 3/2022 -

OBJETO: REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL LUDUGERO AMÂNCIO
LOCALIZADA NO POVOADO SANTO ANTÔNIO - PALMEIRA DOS ÍNDIOS /AL. Tipo: Menor
Preço. Data e hora da sessão: 25/07/2022, às 14h00min. LOCAL: Sala de reuniões da
Comissão situada à Rua Costa Rêgo nº 53, Sala 05, Centro, Palmeira dos Índios - AL. Os
interessados poderão retirar o Edital através do site:
https://sai.io.org.br/al/palmeiradosindios/site/licitacoes. Informações pelo e-mail:
cpl.pmpi.al@gmail.com.

Palmeira dos Índios/AL, 22 de Junho de 2022.
SILVÂNIA MARIA DA SILVA

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2022

OBJETO: PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO E DRENAGEM EM DIVERSAS RUAS DO
CONJUNTO PADRE LUDUGERO NO MUNICÍPIO DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS/AL. Tipo: Menor
Preço Data e hora da sessão: 11/07/2022, às 14h00min. LOCAL: Sala de reuniões da
Comissão situada à Rua Costa Rêgo nº 53, Sala 05, Centro, Palmeira dos Índios - AL.

Os interessados poderão retirar o Edital através do site:
https://sai.io.org.br/al/palmeiradosindios/site/licitacoes. Informações pelo e-mail:
cpl.pmpi.al@gmail.com.

Palmeira dos Índios/AL, 22 de Junho de 2022.
SILVÂNIA MARIA DA SILVA

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2022

OBJETO: REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL ANTÔNIO BARBOSA LEITE -
PALMEIRA DOS ÍNDIOS /AL. Tipo: Menor Preço Data e hora da sessão: 11/07/2022, às
10h00min. LOCAL: Sala de reuniões da Comissão situada à Rua Costa Rêgo nº 53, Sala
05, Centro, Palmeira dos Índios - AL.

Os interessados poderão retirar o Edital através do site:
https://sai.io.org.br/al/palmeiradosindios/site/licitacoes. Informações pelo e-mail:
cpl.pmpi.al@gmail.com.

Palmeira dos Índios/AL, 22 de Junho de 2022.
SILVÂNIA MARIA DA SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARICONHA
AVISOS CHAMADAS PÚBLICAS

Modalidade:Chamada Pública n.º 01/2022Processo n.º 04190003/2022
Disponibilidadelicitacaopariconhaal@gmail.com e na sede da Prefeitura Municipal de
Pariconha/AL. Objeto: A aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar para
alimentação escolar, para atender as necessidades dos alunos da rede municipal de
Pariconha, para o exercício 2022 Data de realização: 13 de julho de 2022, às 09h00.
Informações: licitacaopariconhaal@gmail.com

Modalidade: Chamada Pública n.º 01/2022 Processo n.º 02140001/2022Disponibilidade
licitacaopariconhaal@gmail.com e na sede da Prefeitura Municipal de Pariconha/AL.
Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada para prestação de consultas
especializadas médicas e de outros profissionais de nível superior de acordo com a tabela
editada pela secretaria municipal de saúde do município de Pariconha/AL. Data de
realização: 13 de julho de 2022, às 02h00. Informações: licitacaopariconhaal@gmail.com

EDILSON BEZERRA SANDES JÚNIOR
Presidente da CPL

AVISOS DE LICITAÇÃO

Modalidade: Pregão Eletrônico n.º 13/2022 - 2ª Chamada Tipo: Menor preço por lote
Processo n.º 04050005/2022 Disponibilidade: http://www.licitacoes-e.com.br Objeto:
Registro de preços para aquisição de artigos pirotécnicos com prestação de serviços,
visando atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Pariconha/AL e unidades
gestoras. Data de realização: 14 de julho de 2022, às 13h00. Informações:
licitacaopariconhaal@gmail.com

Modalidade: Pregão Eletrônico n.º 14/2022 - 2ª ChamadaTipo: Menor preço por
loteProcesso n.º 05020011/2022Disponibilidade: http://www.licitacoes-e.com.brObjeto:
Contratação de empresa especializada no fornecimento de urnas funerárias (adulto e
infantil) que serão distribuídas para famílias que vivem em situação de extrema
vulnerabilidade social e econômia.Data de realização: 14 de julho de 2022, às
08h00.Informações: licitacaopariconhaal@gmail.com

Modalidade: Pregão Eletrônico n.º 09/2022 3ª Chamada Tipo: Menor preço por
itemProcesso n.º 03040010/2022 Disponibilidade: http://www.licitacoes-e.com.br Objeto:
Contratação de empresa especializada para aquisição do veiculo para atender a demanda
da unidade básica de saúde do Urbano I, do município de Pariconha/AL, visando a garantia
da continuidade das ações e serviços de assistência à saúde da população, de forma a
atender aos princípios do SUS proporcionando um atendimento com equidade e
integralidade..Data de realização: 14 de julho de 2022, às 10h00.Informações:
licitacaopariconhaal@gmail.com

Modalidade: Pregão Eletrônico n.º 07/2022 3ª Chamada Tipo: Menor preço por
loteProcesso n.º 02090016/2022Disponibilidade: http://www.licitacoes-e.com.brObjeto:
Contratação de empresa especializada para aquisição de enxovais para serem doados,
mensalmente, às gestantes que são cadastradas no Cadastro Único e que vivem em
situação de extrema vulnerabilidade social e econômica (com renda per capita de R$ 0,00
à R$ 105,00 reais por mês), residentes no município de Pariconha/AL.Data de realização: 14
de julho de 2022, às 11h00.Informações: licitacaopariconhaal@gmail.com

JOSÉ FERREIRA DE LIMA NETO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PENEDO
AVISO DE COTAÇÃO PRÉVIA DE PREÇOS Nº 3/2022

TIPO: MENOR PREÇO
O Município de Penedo, Estado de Alagoas, por intermédio do departamento

de compras e serviços, vinculado a Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão, torna
público para o conhecimento dos interessados que realizará COTAÇÃO PRÉVIA DE
PREÇOS, com vistas a pesquisar os preços de mercado para a contratação em caráter
emergencial de empresa especializada no fornecimento de CESTAS BÁSICAS para o
município de Penedo/AL, conforme descrição no termo de referência. Os interessados
deverão solicitar o Termo de Referência através do e-mail, compras01@penedo.al.gov.br.
Solicitamos, por gentileza, que o orçamento seja encaminhado ao destino do setor
competente da Prefeitura Municipal de Penedo, ou para o e-mail:
compras01@penedo.al.gov.br, no prazo de até 02 (dois) dias úteis, e que a fixação do
orçamento considere uma validade de 30 (trinta) dias para os preços ofertados. Na
ausência de indicação expressa do prazo de validade da proposta, considerarse-á
tacitamente indicado o prazo de 30 (trinta) dias. O fornecedor será responsável por todas
as transações que forem efetuadas em seu nome, assumindo como firmes e verdadeiras
suas propostas. A proposta deverá indicar preço unitário em duas casas decimas, de
acordo com os preços praticados no mercado, em algarismo, expresso em moeda
corrente nacional (R$). O preço proposto deverá incluir todos os custos/benefícios,
impostos, taxas, tributos e encargos inerentes, seguros, transportes e demais despesas de
qualquer natureza incidentes sobre a execução do objeto desta Cotação Prévia.

SARA MENDONÇA DA F. LISBOA DAS CHAGAS
Presidente

AVISO DE COTAÇÃO PRÉVIA DE PREÇOS Nº 4/2022

TIPO: MENOR PREÇO
O Município de Penedo, Estado de Alagoas, por intermédio do departamento

de compras e serviços, vinculado a Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão, torna
público para o conhecimento dos interessados que realizará COTAÇÃO PRÉVIA DE
PREÇOS, com vistas a pesquisar os preços de mercado para a contratação em caráter
emergencial de empresa especializada no fornecimento de COLCHÕES para o município
de Penedo/AL, conforme descrição no termo de referência. Os interessados deverão
solicitar o Termo de Referência através do e-mail, compras01@penedo.al.gov.br.
Solicitamos, por gentileza, que o orçamento seja encaminhado ao destino do setor
competente da Prefeitura Municipal de Penedo, ou para o e-mail:
compras01@penedo.al.gov.br, no prazo de até 02 (dois) dias úteis, e que a fixação do
orçamento considere uma validade de 30 (trinta) dias para os preços ofertados. Na
ausência de indicação expressa do prazo de validade da proposta, considerarse-á
tacitamente indicado o prazo de 30 (trinta) dias. O fornecedor será responsável por todas
as transações que forem efetuadas em seu nome, assumindo como firmes e verdadeiras
suas propostas. A proposta deverá indicar preço unitário em duas casas decimas, de
acordo com os preços praticados no mercado, em algarismo, expresso em moeda
corrente nacional (R$). O preço proposto deverá incluir todos os custos/benefícios,
impostos, taxas, tributos e encargos inerentes, seguros, transportes e demais despesas de
qualquer natureza incidentes sobre a execução do objeto desta Cotação Prévia.

SARA MENDONÇA DA F. LISBOA DAS CHAGAS
Presidente

AVISO DE COTAÇÃO PRÉVIA DE PREÇOS Nº 5/2022

TIPO: MENOR PREÇO
O Município de Penedo, Estado de Alagoas, por intermédio do departamento

de compras e serviços, vinculado a Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão, torna
público para o conhecimento dos interessados que realizará COTAÇÃO PRÉVIA DE
PREÇOS, com vistas a pesquisar os preços de mercado para a contratação em caráter


